



KOMUNIKAT

Z radością informujemy, że Ojciec Święty Franciszek postanowił, aby obrzęd beatyfikacji Czcigodnych Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga Dzieci, miał miejsce 10 września 2023 r. w Markowej. Mając na uwadze to opatrznościowe wydarzenie, zachęcamy wszystkich wiernych, osoby życia konsekrowanego, kapłanów i ludzi dobrej woli, do modlitwy o dobre przygotowanie, przeżycie i owoce zbliżającej się beatyfikacji. Poczujmy się wszyscy odpowiedzialni za przebieg tej niezwyklej uroczystości.

Prosimy, aby ta uroczystość została włączona w rytm życia rodzinnego i parafialnego, tak, by można było wziąć udział w celebracjach liturgicznych oraz innych wydarzeniach towarzyszących beatyfikacji. Bardzo prosimy kapłanów, katechetów, osoby życia konsekrowanego, moderatorów ruchów i stowarzyszeń religijnych oraz wspólnoty rodzinne, aby poprzez poznanie życia i okoliczności męczeńskiej śmierci Czcigodnych Sług Bożych, przybliżali innym wartości, którymi się kierowali.

Niech radosne i pełne nadziei oczekiwanie na beatyfikację, będzie przepełnione troską o nasze rodziny, dzieci i młodzież. Oby intensywna modlitwa, zanoszona przez nas osobiście i w parafiach, wyjednała dla naszych wspólnot, Archidiecezji i Ojczyzny jedność i braterstwo, a także zachęciła nas do apostolskiego zaangażowania w Chrystusowym Kościele.

/-/ abp Adam Szal
Metropolita Przemyski

/-/ bp Krzysztof Chudzio
-/ bp Stanisław Jamrozek
Biskupi Pomocniczy

**Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego**

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



VII Niedziela zwykła
19 lutego
2023 ROKU
Numer 338



Z niedzielnej Ewangelii VII Niedziela zwykła

Przebaczenie w miejscu pracy

Nie da się wędrować ścieżkami wydeptanymi przez ludzi bez opanowania sztuki przebaczenia i umiejętności proszenia o przebaczenie, kiedy sami kogoś zranimy. Takie zadanie postawił przed nami Chrystus. Tym, że przebacza, różni się chrześcijanin od innych, którzy Ewangelii nie znają. Na to przebaczenie czeka Bóg i czekają ci, którzy wiedzą, że jesteśmy uczniami Chrystusa.

Pierwszym miejscem przebaczenia jest dom rodzinny. On jest niezniszczalny dzięki przebaczącej miłości. Drugim miejscem jest zakład pracy. Spędzamy w nim kilka godzin dziennie. Wzajemne zależności w pracy oraz bliskie kontakty są połączone z sytuacjami, w których jeden rani drugiego. Leczenie tych ran jest możliwe na bieżąco. Jezus mówi jasno: „Miłujcie waszych nieprzyjaciół i módlcie się za tych, którzy was prześladują; tak będziecie synami Ojca waszego, który jest w niebie” (Mt 5,44-45).

Sekret sztuki przebaczenia polega na tym, że obie strony zostają ubogacone. Jedna – ponieważ potrafi kochać tak, jak kocha Bóg, który przebacza, druga – ponieważ odkrywa swe złe postępowanie i czyni wszystko, na co ją stać, by już innych nie ranić. Jeśli zabraknie dobrej woli temu, kto rani, i nie będzie chciał się zmienić, nie wolno mu okazać przebaczenia. Trzeba przebaczyć przed Bogiem, czyli w sercu, i modlić się za taką osobę. Na gest przebaczenia człowiek raniący musi czekać dopóty, dopóki nie przeprosi sam i nie uzna swej winy. Okazanie przebaczenia winowajcy bez jego nawrócenia wyrządza mu krzywdę. Poprzeczka naszej doskonałości jest zawieszona wysoko: „Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski” (Mt 5,48). Chodzi o doskonałość przebaczenia. W tym jednym możemy być równi Bogu!

ks. Edward Staniek

**INTENCJE MSZALNE
BÓBRKA**

Poniedziałek 20.02	16.00	1. O pociechę duchową dla Marcina i Joanny 2. O zdrowie dla Artura i Eweliny
Wtorek 21.02	16.00	1. Śp. Ola Wojtanowska – od Stanisława i Doroty Pitoń 2. Śp. Bronisław Nawrocki – od Bernadetty i Ryszarda Kabaj
Środa 22.02	16.00	Za cierpiących w czyśćcu
Czwartek 23.02	16.00	1. Śp. Aleksander Zwierzchowski – 3 rocznica śmierci 2. Śp. Katarzyna Dobrowolska – od syna Szczepana z rodziną
Piątek 24.02	16.00	Śp. Kornelia Łastowska – od Rodziny Wasylkowskich z Leska
Sobota 25.02	16.00	1. Śp. Józefa Sopata – od wnuczki Korneli z rodziną 2. Śp. Józef Bańczak – od Władysławy Węgrzyn z rodziną
Niedziela 26.02	8.30 12.30	Śp. Krzysztof, Marian i Ryszard Piergies Śp. Bronisław Nawrocki – od Aliny i Szczepana

ORELEC

Środa 22.02	17.30	Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Rodziny
Piątek 24.02	17.30	Śp. Zbigniew Dobrowolski – od uczestników pogrzebu
Niedziela 26.02	7.00 11.00	Śp. Katarzyna Dobrowolska – od Rodziny Węgrzyn Śp. Katarzyna Dobrowolska (zd. Nawrocka) – 1 rocznica śmierci

SOLINA

Środa 22.02	17.30	Śp. Jadwiga Ryłko – od Rodziny Kozłowskich
Piątek 24.02	17.30	Za Parafian
Niedziela 26.02	9.45	Śp. Anna i Józef Ulanowscy, Zofia i Edward Barć

Ogłoszenia Duszpasterskie – VII Niedziela zwykła 19.02.2023 r.

1. Dziś rozpoczyna się Tydzień Trzeźwości. Zachęcamy do abstynencji i do modlitwy o trzeźwość, za uzależnionych i ich rodziny.

2. W środę rozpoczynamy Wielki Post. Tego dnia obowiązuje wierzących post ilościowy (od 18 do 60 roku życia) i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych (od 14 roku życia). Wierzący rodzice troszczą się jednak o wprowadzanie młodszych dzieci w ducha pokuty. Msze św. z obrzędem posypania głów popiołem w Bóbrce o godz. 16.00, w Orelcu i Solinie o godz. 17.30. Ofiary zebrane tego dnia, na prośbę Ks. Arcybiskupa zostaną przekazane na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi w Turcji i Syrii oraz ofiarom wojny na Ukrainie.

Jest to jednocześnie dzień modlitwy za Ojca Świętego z racji przypadającego dnia poświęconego Katedrze św. Piotra.

3. Nabożeństwa wielkopostne: **Droga Krzyżowa** w piątki w Bóbrce o godz. 16.00, w Orelcu i Solinie o godz. 17.30; **Gorzkie Żale** w niedziele w Bóbrce po Mszy św. o godz. 12.30, w Solinie po Mszy św. o godz. 9.45, w Orelcu z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 15.00. Za udział w nabożeństwach można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Odpust można uzyskać także w piątki Wielkiego Postu za odmówienie po Komunii św. przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy „O dobry i najśłodszy Jezu”.

4. Rekolekcje wielkopostne rozpoczną się 16-go marca i będą trwać do Uroczystości św. Józefa, która w tym roku wypada 20-go marca.

5. W Gazecie parafialnej umieszczona jest treść Komunikatu Księdza Arcybiskupa w związku z ogłoszeniem dnia beatyfikacji Sług Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga Dzieci.

6. W piątek w Bóbrce adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 20.00 do godz. 21.00. Zapraszamy i zachęcamy do osobistej modlitwy.

Największym złem jest brak wrażliwości i miłości bliźniego oraz przerażająca obojętność w stosunku do sąsiada żyjącego na marginesie, dotkniętego wyzyskiem, moralnym zepsuciem, biedą i chorobą.

św. Teresa z Kalkuty